
Påminnelser: 

 SMIL-midler – frist 15. september 

 Regionale midler til miljøtiltak – frist  
1. oktober (RMP) 

 Avlingsskade?  Varsle RKL. 
Se vår hjemmeside for mer informasjon og 
søknadsskjema:  
http://www.regionkontorlandbruk.no/ 
 
 

                                                                                                                             
- blad fra Regionkontor Landbruk for 

      Lørenskog, Nittedal, Oslo, Rælingen og Skedsmo 

Nr. 3. september 2011

 

 

Avlingsskade høsten 2011 
 

1) Melding til kommunen om mulig avlingsskade 

Så snart det er grunn til å anta at 

avlingsskade/produksjonssvikt vil oppstå eller er oppstått 

skal det gis melding til landbrukskontoret. Dersom ikke 

melding sendes uten ugrunnet opphold kan dette medføre 

at søknad om erstatning blir avvist. 

 

2) Søknad om erstatning innen 31. oktober 

Søknad om erstatning skal sendes til kommunen innen 

31.oktober. Søknad kan sendes enten i papirutgave eller 

elektronisk. SLF har egne søknadsskjemaer som skal 

brukes ved innsending i papirutgave, disse er tilgjengelig 

hos kommunen eller kan lastes ned fra internett på 

www.slf.dep.no. Ved elektronisk innsending av søknad 

skal man logge seg på www.altinn.no og velge linken 

”Erstatningsordningene i landbruket”. 

 

Egenandelen for avlingssvikt er 30 % av 

gjennomsnittsproduksjonen pr. vekstgruppe. Det gis 

erstatning for avlingssvikt i forhold til 

gjennomsnittsavlingen i vekstgruppen. 

Kvalitetsforringelse regnes ikke som erstatningsmessig 

avlingssvikt. 

 

 

Siste SMIL  
 

Spesielle miljøtiltak i jordbruket - det er 

tilskuddsordninger for tiltak mot forurensning som 

hydrotekniske tiltak, fangdammer og høytørke, og til 

tiltak i kulturlandskapet som inngjerding/innstandsetting 

av beiter, ivareta biologisk mangfold, kulturminner, -

miljøer og -bygninger, og tilrettelegging for 

allmennheten.  Tilskudd beregnes av kostnadsoverslag 

basert på totale kostnader. 

 

Søknader sendes Regionkontor Landbruk innen 15. 

september.  Skjemaet kan lastes ned fra internett, eller 

få det tilsendt.  https://www.slf.dep.no/no/miljo-og-

okologisk/jordbruk-og-miljo/spesielle-miljotiltak/skjema 

 

 

RMP – kvalitetskrav i søknadene 
 

Det gis regionale midler til miljøtiltak, med tilskudd til 

gjennomføring av tiltak for å redusere forurensning og 

fremme verdiene i kulturlandskapet.  

 

Husk å legge ved kart til søknaden som klart viser 

omsøkte arealer og tiltak det søkes tilskudd til, marker 

ulike tiltak med skravur og gjerne fargekoder (se 

infoheftet).  Målestokk på kart bør være minst 1:5000. Du 

kan skrive ut kart fra følgende tjenester: 

 

”Skog og Landskap Gårdskart”: 

http://www.skogoglandskap.no/temaer/gardskart 

“Kart In Akershus”: http://kartinakershus.akershus-

fk.no/KartInAkershus/ 

 
For Leira gjelder egne regionale miljøkrav til 

jordarbeiding.  

1) Dråg skal ikke jordarbeides om høsten 

2) Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om 

høsten 

3) Alt areal langs vassdraget som jordarbeides om 

høsten skal ha buffersone. 

 

Husk frist: 1. oktober 2011 

 

Ved behov for veiledning ta kontakt med RKL. 

 

 

Skilting av gårder i Losbydalen 
 

En del gårdseiere i området har vist sin interesse og etter 

et informasjonsmøte på landbrukskontoret i slutten av 

august har vi begynt å få inn søknader om SMIL-midler 

for å sette opp skilt. 
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Siktlinjer i Sørkedalen 
 

Prosjektleder Mark Engler avleverte i vår sammen med 

referansegruppen en rapport som inneholder Kartlegging 

av gjengrodd og tilplantet kulturmark. Hele 840 daa er 

blitt skog på disse arealene siden 1947. Rapporten peker 

på siktlinjer inn til Kirken som et viktig mål og den sier 

også at det er store utfordringer til riktig beitebruk der 

hvor det er hest. Hele 15 personer deltok i 2 dagerskurset 

for beitebruk i mai, et prosjekt finansiert av 

Fylkesmannen. Landbrukskontoret foreslår for Oslo 

kommune et stort skjøtselplanprosjekt i 2012.  
 

 

Ren bekk Rælingen  
 

Prosjektleder Vijal Jadav befarte i vår deler av Rælingen 

sammen med grunneier og den som bruker området. Det 

ble 4 rapporter som gir grunnlag for å søke om 

SMILmidler. Landbrukskontoret fortsetter prosjektet når 

ny person er på plass.  

 

 

Kurs for nye bønder 
 

Landbrukskontoret vurderer en ettermiddagssamling 

ultimo november.  Denne ville gå på de oppgavene som 

landbrukskontoret kan tilby og hva slags krav fra søker 

det er for å nytte dette. 

 

Vennligst gi beskjed til Elinor Skovholt, sekretær, dersom 

dette kan være noe for deg. 

 
 

Bevaring av nøkkelbiotoper  
 

I Lørenskog og Rælingen er det er for 2011 bevilget kr 

200 000,- i tilskuddmidler for langsiktig bevaring av 

nøkkelbiotoper. Samtlige berørte skogeiere står fritt til å 

søke tilskudd, og søknadsskjema kan lastes ned her: 

https://www.slf.dep.no/no/eiendom-og-

skog/skogbruk/narings-og-miljotiltak/skjema.   

På bakgrunn av siste skogtakst er det funnet fram til de 

skogeierne som er mest berørt av nøkkelbiotoper, og disse 

vil bli prioritert ved tildeling av midler. De skogeierne 

dette gjelder vil i disse dager få tilsendt et ferdigutfylt 

søknadsskjema. Det er viktig at disse skjemaene 

returneres til Regionkontoret raskest mulig.      

 

 

Tilskudd til skogkultur 
 

Vi minner om at det fremdeles gis 30 % i tilskudd til 

ungskogpleie. Tilskudd utdeles etterskuddsvis etter ”først 

til mølla” – prinsippet. Det er fortsatt betydelige midler 

igjen, men vi vil anbefale alle å sende inn søknad og 

nødvendig dokumentasjon raskest mulig. 

Skogkulturprosjekt   
 

Skogkulturprosjektet ved Regionkontor Landbruk er i år 

blitt videreført etter samme modell som i 2009 og 2010. I 

år har fokuset vært på å øke ungskogpleieaktiviteten hos 

skogeiere i Lørenskog, Rælingen, og Skedsmo. 

Interesserte bes ta kontakt med prosjektleder Gard 

Mjaaland ved Regionkontor Landbruk. 

 

 

Foryngelseskontroll, av skog altså! 
 

Den årlige foryngelseskontrollen er nå i gang. Kommunen 

har ansvar for å utføre foryngelseskontrollen på oppdrag 

fra Statens landbruksforvaltning og Fylkesmennene. 

Hensikten med kontrollene er å sikre at bestemmelsene i 

skogbrukslovens bærekraftforskrift opprettholdes. 

Kontrollene gjennomføres i tilfeldig utvalgte områder 

som ble avvirket for tre år siden. 

 

 

Kartlegging av eventyrskoger 
 

Fylkesmannen i Oslo og Akershus har på oppdrag fra 

Miljøverndepartementet satt i gang arbeid med vern av 

friluftsområder, også kalt eventyrskoger, etter 

markalovens § 11. Som et ledd i dette arbeidet er det nå 

igangsatt kartlegging av områder som kan være aktuelle 

for denne typen vern. Berørte grunneiere skal være 

informert om dette. Mer informasjon, samt kart over 

mulige verneområder kan lastes ned her: 

http://www.fylkesmannen.no/fagom.aspx?m=66343&ami

d=3517005.  

Inntil status til de enkelte områdene er klarlagt, bør det 

ikke hogges eller gjøres andre skogbrukstiltak som kan 

forringe verneverdien i disse områdene. 

 

 

Meldeplikt for hogst i Lørenskog, Nittedal og 

Rælingen 
 

Skogbruksloven gir kommunene anledning til å innføre 

meldeplikt på ulike skogbrukstiltak, deriblant 

foryngelseshogst. Gjennom kommunedelplaner er det 

innført slik meldeplikt i Rælingen, Nittedal, Lørenskog og 

deler av Skedsmo. Det innebærer at all foryngelseshogst i 

disse kommunene skal forhåndsgodkjennes av 

kommunen, selv om de ikke er innenfor virkeområdet for 

markaforskriften. Ta gjerne kontakt med 

landbrukskontoret for mer informasjon om disse 

bestemmelsene. Kommunedelplanene kan leses i sin 

helhet på den enkelte kommunes hjemmesider, eller på 

www.regionkontorlandbruk.no. 
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